
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
I DIREZIONE

 SEGRETERIA, AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - UFFICIO
CONTENZIOSO E CONTRATTI - SERVIZI INFORMATICI

  
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO I DIREZIONE  N. 98 DEL 18-09-2023
 

OGGETTO: NOLEGGIO ATTREZZATURE PER UFFICIO. AFFIDAMENTO FORNITURA E
IMPEGNO DI SPESA. CIG : Z753C2E5C5.

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA
 

 
 Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la seguente
Determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di
propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi e risc
hi di interferenza.
 
PREMESSO che il responsabile dello Staff Avvocatura ha richiesto e sollecitato più volte la fornitura
di alcune attrezzature (fotocopiatrice, multifunzione, PC , monitor) per rendere più efficiente e
funzionale l’ufficio Legale.
CONSIDERATO che la gestione economica amministrativa dello Staff Avvocatura viene affidata
dalla delibera di G.M. n. 19 del 25.01.2023 a questa I direzione organizzativa.
PREMESSO che anche altri uffici della I Direzione necessitano di attrezzature.
CONSIDERATO che nel bilancio di previsione manca la disponibilità al capitolo investimenti.
RITENUTO di potere assicurare la fornitura delle attrezzature richieste ricorrendo al noleggio delle
stesse.
CONSIDERATO che dei fornitori individuati tramite il MEPA non assicurano il servizio di
installazione, ma si limitano ad effettuare solo la consegna tramite autotrasportatori.
RITENUTO opportuno ricorrere ad una ditta locale che procede alla consegna e installazione e
assicura un immediato intervento di assistenza.
ACQUISITO per le vie brevi il preventivo della ditta individuale Firenze Benito Giovanni.
VISTO il DURC dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta fino al 29/9/2023.
VISTA la certificazione di regolarità tributaria rilasciata dall’Ufficio Tributi.
ACQUISITI la tracciabilità finanziaria  ( L. 136/2010) e la dichiarazione di assenza di cause di
esclusione ( art. 96 D.Lgs. 36/2023).

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 98  - COMUNE DI CASTELVETRANO



RILEVATO che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, Servizi e Forniture ha
assegnato all’ordine di acquisto il seguente numero di CIG: Z753C2E5C5.
VISTA la determina del Sindaco n.7 del 31.01.2023, con la quale viene conferito l’incarico al Dott.
Giuseppe Palmeri Responsabile della Direzione I – Affari Generali – Sviluppo Programmazione –
Affari Istituzionali –  fino al 31/12/2023.
DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la scheda di cui all. “A” del
Piano di Auditing 2022/2024.
ATTESTATE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D. L. n.174/2012 di modifica D.Lgs 267/2000;
VISTI  il D.Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto Comunale.
ATTESA la propria competenza.

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA

 

 

Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto:
 

AFFIDARE ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 36/2023 la fornitura  in noleggio per anni due di una1.
fotocopiatrice, un PC completo, 3 monitor da 24’ e 6 multifunzione, con le caratteristiche meglio
precisate nel preventivo protocollato con il n. 41799, alla ditta  Firenze Benito Giovanni con sede
legale in Castelvetrano,  Via Vittorio Veneto  n. 5/7  –  P.IVA n. 01521460814- C.F 
FRNGNN66P20C286Q..
IMPEGNARE ai sensi dell’artt.163 e 183  del D.l.gs n. 267/2000, la spesa al codice 01.2.1.103 (2.
cap. 340.01) del bilancio di previsione 2022/2024 così suddivisa:
€ 1.483,52 in corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2023;
€ 4.450,56 in corrispondenza degli stanziamenti dell’anno 2024.

INCARICARE l’Ufficio Ragioneria di tenere conto ai sensi dell’art. 183  del D.Lgs. 267/20003.
che la presente determina comporta una spesa di € 2.967,04 da gravare sugli stanziamenti
dell’esercizio finanziario 2025.

                                                                             
 

  Il Responsabile della I Direzione          
                                                                                     Dott.  Giuseppe Palmeri  

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 98  - COMUNE DI CASTELVETRANO



 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
Data, 15-09-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della sp
esa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti i
mpegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 200
0, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

340.1 FITTI REALI DI FABBRICATI E NOLEGGIO BENI MO
BILI
U.1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

CIG Z753C2E5C5

FIRENZE GIOVANNI
BENITO
C.F. FRNGNN66P20C286Q
Part. IVA 01521460814

1.483,52
4.450,56
2.967,04

2023.1701.1.
2024.10.1.
2025.1.1.

 
Data, 15-09-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to DOTT. GIUSEPPE PALMERI
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 98  - COMUNE DI CASTELVETRANO


